Also foregrounded in the sequence is the question of physical perception and the need for visual proof. Indeed, the narrative hinges on multiple moments of visual corroboration. It is not

---

*incolumis permanere.’ Tunc beatus Iohannes, iacentibus mortuis his qui venenum biberant, intrepidus et constans accepit calicem et signaculum crucis faciens in eo dixit: ‘Deus meus et pater domini Iesu Christi, cuius verbo caeli firmati sunt, cui omnia subiecta sunt, cui omnis creatura deservit et omnis potestas subiecta est et metuit et expavescit cum nos te ad auxilium invocamus, cuius audito nomine serpens conquiescit, draco fugit, silet vipera et rubeta illa quae dicitur rana inquieta torpescit, scorpius extinguitur, regulus vincitur et sphalangius nihil noxium operatur et omnia venenata et adhuc ferociora repentia et animalia noxia terebrantur et omnes adversae salutis humanae radices arescunt, tu extingue hoc venenosum virus, extingue operationes eius mortiferas et vires quas in se habet evacua, et da in conspectu tuo omnibus his quos tu creasti, oculos ut videant, aures ut audiant, et cor ut magnitudinem tuam intelligant.’ Et cum haec dixisset, os suum et totum semetipsum armavit signo crucis et bibit potum quod erat in calice. Et postea quam bibit dixit: ‘Peto ut propter quos bibi convertantur ad te, domine, et salutem quae apud te est, te illuminante mereantur.’ Attendentes autem populi Iohannem per tres horas vultum habere hilarem et nulla penitus signa palloris aut trepidationis habentem, clamare coeperunt: ‘Unus deus verus est quem colit Iohannes.’”*

only John's survival that provides this—first, Aristodemus insists that the poison be tried on two prisoners, not just to satisfy for himself that the trial is in fact true, but so that John might falter (“First I wish you to see others drink it and die straight away, so that your heart may recoil from that cup”). He then expands the audience of this proof, relocating the affair from the ruins of his temple to the marketplace “before all the people,” but also “in sight of the apostle.” John's lengthy prayer, in which he calls upon the power of the lord to conquer all kinds of venom, ends with the request that the crowd be granted “eyes that they might see,” plus other faculties of understanding. The final proof that John has done all he has promised is in his physical characteristics— it is not only that he continues alive, but that the crowd sees that “there was no sign of paleness or fear in him.” Every element of the trial is visible, public, and relies on the perception of all parties involved to validate it. While the visual nature of the miracle is not always highlighted in the same fashion in later adaptations, which can vary wildly in terms of language and reported dialogue , it establishes the self-validating framing of the trial. This quality is foundational to later invocations of the trial as a proof-test.